
 
PREFEITURA DE GUARULHOS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

Rua Claudino Barbosa, 313 – Macedo – Guarulhos (SP) – CEP 07113-040 – (11) 2475-7300 
\aslsj 

Portaria nº 213/2022 – SE 
Em 6 de setembro de 2022. 

 
 
ALEX VITERALE DE SOUSA, Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

1 – Fica SUSPENSO, enquanto perdurarem os efeitos desta Portaria, o recebimento de propostas de 

credenciamento de Organizações da Sociedade Civil, no âmbito do Edital de Credenciamento nº 

001/2022-SE. 

 

2 – Eventuais propostas já recebidas até a presente data poderão ser analisadas pela respectiva 

Comissão de Seleção, em consonância com as disposições constantes do citado Edital de 

Credenciamento. 

 

3 – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 

ALEX VITERALE DE SOUSA 
Secretário de Educação 

 


